
P o w i a t   L e g n i c k i  
 

 
 
 

O G Ł O S Z E N I E  
 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na pytania do treści Specyfikacji warunków zamówienia  
oraz jej zmiany w postepowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.:  

 

Wykonanie dokumentacji technicznej i kosztorysowej na zadanie pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 2216D na odcinku od skrzyżowania 

Gołocin/Pawlikowice do drogi wojewódzkiej nr 328” 
 

postępowanie nr RZ.272.1.15.2024 
 
 
 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej ustawa PZP, 

zamawiający udziela odpowiedzi na niżej cytowane pytania, które wpłynęły w dniu 

29 kwietnia br. w sprawie wyjaśnienia treści Specyfikacji warunków zamówienia.  

 

 

Pytanie nr 1: Czy należy zaprojektować nowe chodniki jeśli tak to na jakich odcinkach? 

Odpowiedź zamawiającego: Tak, w terenie zabudowanym w miejscach, gdzie 

sytuacja tego wymaga. Wymagana jest zgodność z obowiązującymi przepisami 

prawa. 

 

Pytanie nr 2: Czy należy zaprojektować nowe ścieżki rowerowe jeśli tak to na jakich 

odcinkach? 

Odpowiedź zamawiającego: Nie. 

 

Pytanie nr 3: Czy należy zaprojektować nowe oświetlenie jeśli tak to na jakich odcinkach?. 

Odpowiedź zamawiającego: Tak, jeśli uzgodnione zostanie to z właściwym organem 

oraz w miejscach o wyższej konieczności (np. przejścia dla pieszych). 

 

Pytanie nr 4: Do kogo należy istniejące oświetlenie drogi? 

Odpowiedź zamawiającego: Do właściwości gminy. 

 

Pytanie nr 5: Czy należy zaprojektować nowe odwodnienie drogi jeśli tak to na jakich 

odcinkach i czy mają to być rowy otwarte czy kanalizacja deszczowa czy jeszcze inne 

rozwiązanie? 

Odpowiedź zamawiającego: W zakresie niezbędnym dla prawidłowego odwodnienia 

drogi zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie przepisów 

techniczno – budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz. U. z 2022 poz.1518). 

 



Pytanie nr 6: Czy należy przewidzieć zamianę rowów otwartych na kanalizację deszczową 

jeśli tak to na jakich odcinkach lub w jakich sytuacjach? 

Odpowiedź zamawiającego: Zgodnie z obowiązującymi przepisami i zasadami sztuki 

projektowej. 

 

Pytanie nr 7: Czy należy zaprojektować nowe zatoki lub perony autobusowe, jeśli tak to 

proszę o wskazanie lokalizacji? 

Odpowiedź zamawiającego: Tak, zgodnie z obowiązującymi przepisami, na 

przystankach, na których pozwalają na to istniejące warunki i stała organizacja 

ruchu. 

 

Pytanie nr 8: Czy zakres prac obejmuje jakiekolwiek zmiany na włączeniu w drogę 

wojewódzką 328, jeśli tak prosimy o wyszczególnienie? 

Odpowiedź zamawiającego: Tak, jeśli taka konieczność nastąpi w wyniku 

dokonanego uzgodnienia przez Projektanta z DSDiK. 

 

Pytanie nr 9: Czy należy przewidzieć zmianę przebiegu układu skrzyżowań jeśli tak to 

proszę wskazać których. 

Odpowiedź zamawiającego: Zgodnie z obowiązującymi przepisami –  do określenia 

przez projektanta i uzgodnienia z zamawiającym. 

 

Pytanie nr 10: Ile sztuk działek należy przewidzieć w wycenie projektu podziałów? 

Odpowiedź zamawiającego: Ilość działek do podziału do określenia przez 

Projektanta. 

 

Pytanie nr 11: W jakich wypadkach Zamawiający przewiduje konieczność wejścia na 

sąsiednie działki? 

Odpowiedź zamawiającego: W wyjątkowych sytuacjach – po akceptacji 

zamawiającego. 

 

Pytanie nr 12: Czy należy wykonać badania istniejącej nawierzchni dla ewentualnego 

wzmocnienia nawierzchni czy należy przewidzieć nową nawierzchnię? 

Odpowiedź zamawiającego: W zależności od uzyskanych wyników badań objętych 

przedmiotem zamówienia. 

Pytanie nr 13: Czy należy przewidzieć wymianę istniejących mostków na zjazdach do 

posesji? 

Odpowiedź zamawiającego: Tak. 

 

Pytanie nr 14: Czy Zamawiający przewiduje wyburzenia któregoś z budynku 

zlokalizowanego w bliskiej odległości od pasa drogowego w przypadku zmiany przebiegu 

lub poszerzenia trasy? 

Odpowiedź zamawiającego: Nie przewiduje się wyburzeń budynków. 

 

Pytanie nr 15: Czy należy zaprojektować przejścia dla pieszych z odpowiednimi strefami 

oczekiwania i oznakowaniem nawierzchni, jeśli tak proszę o wskazanie lokalizacji. 

Odpowiedź zamawiającego: Tak, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 



 

 

Pytanie nr 16: Czy dopuszczalne jest uzyskanie dla trasy zgłoszenia i decyzji ZRiD lub 

tylko zgłoszenia lub tylko decyzji ZRiD? 

Odpowiedź zamawiającego: W zależności od sytuacji – warunków technicznych, 

potrzeb lub konieczności zapewniających osiągnięcie celu projektu,  wynikających 

w trakcie realizacji zamówienia. 

 

Pytanie nr 17: Czy należy uwzględnić w organizacji ruchu nowe oznakowanie aktywne, 

jeśli tak to proszę o wskazanie miejsc i rodzaju? 

Odpowiedź zamawiającego: Tak, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

   

Jednocześnie, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zamawiający 

zmienia treść Specyfikacji warunków zamówienia, dodając w rozdz. IV Opis przedmiotu 

zamówienia po ustępie 9 ustęp 10 o następującym brzmieniu: 

 

„10. Wykonawca jest obowiązany do ścisłej współpracy z zamawiającym w trakcie 

realizacji zamówienia, przedstawiania optymalnych dla zamawiającego rozwiązań 

wynikających z aktualnych przepisów prawa.”. 

 

 
           Zatwierdzono: 
 
       
 

    Kierownik Zamawiającego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Legnica, 30.04.2024 r. 


